
Página 13957Número 102	 Lunes, 6 de mayo de 2019

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

2675	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por 
la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Aparato Digestivo del 
Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca, de la Gerencia 
del Área de Salud I Murcia Oeste, que fue convocada por la 
Resolución de 6 de julio de 2018 del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud (BORM n.º 158, de 11 de julio).

1.º) Mediante resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de 6 de julio de 2018 (BORM núm. 158, de 11 de julio) se convocaron para su 
provisión por concurso de méritos, conforme a lo previsto en la Ley 5/2001, de 5 
de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, modificada 
por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM núm. 275, de 24 de noviembre 
de 2015) diversas jefaturas de servicio asistenciales del Área de Salud I Murcia 
Oeste, dependiente del Servicio Murciano de Salud, que se relacionaron como 
Anexo a la mencionada convocatoria, entre las que se incluyó la Jefatura de 
Servicio de Aparato Digestivo del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca, 
Área de Salud I Murcia Oeste, del Servicio Murciano de Salud.

2.º) A continuación, por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud de 14 de noviembre de 2018, se aprobó la relación provisional de 
admitidos y excluidos y la designación de los miembros de las Comisiones de 
Valoración en el Anexo III de la citada resolución.

3.º) Por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 26 
de diciembre de 2018 se aprobó la relación definitiva de aspirantes admitidos y 
excluidos, que incluyó los admitidos al concurso de méritos para la cobertura de 
la Jefatura de Servicio de Aparato Digestivo más arriba mencionada.

4.º) Tras la valoración de los méritos aportados por los aspirantes admitidos 
en dicho procedimiento de provisión y de conformidad al contenido del apartado 
1 de la base específica quinta de la convocatoria, la Comisión de Valoración 
encargada de evaluar los méritos a los aspirantes a la jefatura de servicio, dictó 
la correspondiente resolución provisional, de conformidad a lo establecido en el 
apartado 2 de dicha base, con indicación de la puntuación obtenida por cada 
aspirante y emitiendo propuesta a favor del candidato con mayor puntuación. 

Dicha resolución fue expuesta en los lugares previstos en la Base Específica 
3.1 de la convocatoria.

5.º) Una vez resueltas las reclamaciones en relación a los méritos aportados 
por los aspirantes de conformidad al apartado 4. de la base específica quinta, la 
Comisión de Valoración dictó la resolución definitiva aprobando las puntuaciones 
de los aspirantes y proponiendo la adjudicación del puesto al candidato de mayor 
puntuación.

Dicha resolución, de conformidad al contenido del apartado 1. de la base 
específica sexta de la convocatoria, constituye propuesta de adjudicación de la 

NPE: A-060519-2675



Página 13958Número 102	 Lunes, 6 de mayo de 2019

Jefatura de Servicio, y conforme a la misma, procede efectuar el nombramiento 
del candidato propuesto en el plazo máximo de 15 días por el Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud. 

Por lo anteriormente expuesto, vista la propuesta formulada por la Comisión 
de Valoración, y en ejercicio de las competencias que tengo atribuidas por el 
Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, de estructura y funciones de los órganos 
de participación, administración y gestión del Servicio Murciano de Salud (BORM 
núm. 7 de 10 de enero de 2003), 

Resuelvo:

Primero.- Nombrar con carácter definitivo al candidato relacionado en el 
Anexo de la presente resolución en el puesto de Jefe de Servicio de Aparato 
Digestivo del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca, Área de Salud I 
Murcia Oeste, que fue convocado para su provisión por concurso de méritos por 

resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 6 de julio de 2018 
(BORM núm. 158 de 11 de julio).

Segundo.- Dicho nombramiento, que deberá extenderse a un periodo de 
cuatro años, de conformidad a lo dispuesto en el artículo 46.5 de la Ley 5/2001, 
de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, es 
irrenunciable, sin perjuicio de las excepciones que en cuanto a su duración y 
renuncia se establecen en el precepto citado.

Tercero.- El plazo de toma de posesión por el personal nombrado es el 
establecido en el apartado 6 de la base específica sexta de la convocatoria.

Cuarto.- La presente resolución deberá ser publicada en el Boletín Oficial de 
la Región de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Contra la presente resolución que no agota la vía administrativa, se podrá 
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de 
un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, de conformidad a lo establecido en los artículos 121 y 122 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Murcia, 26 de abril de 2019.— El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-060519-2675



Página 13959Número 102	 Lunes, 6 de mayo de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 
 
 

 
 
 

4 
 

 

 

 

ANEXO 

  

CONCURSO MÉRITOS JEFES DE SERVICIO ASISTENCIALES 

    

ÁREA I – MURCIA OESTE – HOSPITAL CLÍNICO UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA ARRIXACA 

  

   CÓDIGO  DENOMINACIÓN  CD  CLASIFICACIÓN. 
FORMA  GRUPO  CATEGORÍA / OPCIÓN  ADJUDICATARIO/A 

1  KE000162  JEFE DE SERVICIO  28  C. MÉRITOS (CM)  A1  APARATO DIGESTIVO  DON FERNANDO ALBERCA DE LAS PARRAS 

 

NPE: A-060519-2675


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	3383/2019	Orden de 16 de abril de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Superior de Salud Pública, opción Medicina Familiar y Comunitaria de la Administra
	3384/2019	Orden de 16 de abril de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Superior de Salud Pública, opción Salud Pública de la Administración Pública Region
	3385/2019	Orden de 16 de abril de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, opción Geografía de la Administración Pública Regional, para la estabilización del empleo
	3387/2019	Orden de 16 de abril de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 11 plazas del Cuerpo Técnico, opción Valoración de Dependencia de la Administración Pública Regional, para la estabilización del em
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3746/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Aparato Digestivo del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca, de la Gerencia del Área de Salud I Murcia Oeste, que fue
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	3806/2019	Resolución de 2 de mayo de 2019, de la Dirección General de Atención a la Diversidad y Calidad Educativa, por la que se modifica el plazo de solicitud de implantación de los Programas de Aprendizaje Integral en la Educación Secundaria Obligatori
	IV. Administración Local
	Cartagena
	3816/2019	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 29 de marzo de 2019, de concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del Área de Servicios Sociales para el año 2019. Organizaciones no gubernamentales de desarrollo para 
	3818/2019	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 29 de marzo de 2019, de concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del área de servicios sociales para el año 2019. Prevención Comunitaria.
	3819/2019	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 29 de marzo de 2019, de concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del Área de Servicios Sociales para el año 2019. Accesibilidad universal.
	3820/2019	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 29 de marzo de 2019, de concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del Área de Servicios Sociales para el año 2019. Instituciones de Acción Social.
	3821/2019	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 29 de marzo de 2019, de concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del Área de Servicios Sociales para el año 2019. Prevención y exclusión social en población gitana.
	3828/2019	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de subvención para el fomento y dinamización del tejido empresarial del municipio de Cartagena.
	2709/2019	Aprobación definitiva del Plan Parcial Playa Paraíso.
	La Unión
	3530/2019	Anuncio de exposición pública del padrón del bimestre marzo-abril de 2019, de tasas, por suministro de agua, alcantarillado, recogida de basuras, e impuesto regional de saneamiento y depuración de aguas residuales.
	Las Torres de Cotillas
	3546/2019	Bases específicas de la convocatoria y el proceso de selección 1 plaza de Psicólogo/a Técnico/a de Igualdad mediante consolidación y concurso-oposición.
	3547/2019	Bases para la  selección para la cobertura de un plaza de Electricista Laboral fijo mediante estabilización.
	3548/2019	Bases para la selección de una plaza vacante de funcionario de carrera Agente de Desarrollo Local mediante consolidación.
	3549/2019	Bases para la selección de cobertura de una plaza de Delineante, mediante concurso-oposición y consolidación.
	3550/2019	Bases de selección para provisión de 4 plazas de Administrativo mediante concurso-oposición, y estabilización.
	3551/2019	Bases específicas de la convocatoria y el proceso de selección de 5 plazas de Auxiliar Administrativo, mediante estabilización y concurso-oposición.
	Lorquí
	3404/2019	Anuncio de rectificación error en bases de convocatoria de concurso de méritos para una plaza de Agente de Movilidad.
	3656/2019	Corrección de errores en las bases de la convocatoria para la para la provisión en propiedad de 4 plazas, más las que vaquen, de Agente de la Policía Local.
	Los Alcázares
	3433/2019	Aprobación inicial del proyecto de Modificación n.º 2 del Plan Parcial “Lo Gonzalo”.
	3662/2019	Anuncio de estructura de costes de “Recogida de sólidos urbanos y limpieza viaria del municipio de Los Alcázares (Murcia)”. 
	San Javier
	3498/2019	Aprobación inicial de la modificación puntual de la ordenanza fiscal reguladora de las tasas por aprovechamiento especial de la vía pública con entrada de vehículos del municipio de San Javier (artículo 8), adoptado en sesión ordinaria celebrada

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-05-03T13:26:08+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



